
 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Vavrišovo zo dňa 20.11.2023 

 

Uznesenie č. 89 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Rozpočtové opatrenia č. 22/2023  – na schválenie 

6. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly všeobecne záväzných nariadení obce 

Vavrišovo 

7. Schválenie zámeru na prevod majetku obce: parcela KN-C č. 53 o výmere 98 m2  pre p. Ivana 

Janotku 

8. Schválenie Dodatku č. 1 k VZN č. 40/2021 

9. Nájomné zmluvy Fibris – BD s. č. 280, Hasičská zbrojnica 

10. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 90 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje: 

- doplnenie programu rokovania o nový bod č. 10 Schválenie odmeny hlavného kontrolóra a starostke 

obce 

- doterajší bod programu rokovania č. 10 sa mení na bod 11, v interpeláciách poslancov sa doplní 

prenájom kultúrneho domu na batôžkovicu 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 91 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

predseda  - Monika Kolláriková 

člen -  Mgr. Miroslav Navrátil 

člen  - Jozef Flajs 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 92 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Ing. Eva Trnková, Ing. Marek Ferianc 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Martina Veselovská 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 93 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 77 - 88/2023 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 18.10.2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

                                   

Ľubica Chlebová 

                  starostka 



Uznesenie č. 94 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje:  

• rozpočtové opatrenie č. 22/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie 

a viazanie výdavkov o  celkovú sumu 32 605,00 €  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023                                   

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 95 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie 

• správu hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly platných Všeobecne záväzných nariadení  

obce Vavrišovo 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023                                   

Ľubica Chlebová 

                  Starostka 

 

Uznesenie č. 96/ 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje prebytočnosť a neupotrebiteľnosť nehnuteľného 

majetku vo vlastníctve Obce 

• Pozemok: novovytvorená parcela C-KN č. 53 o výmere 103 m2, Druh pozemku: Zastavaná plocha a 

nádvorie, odčlenená geometrickým plánom z pozemku parcela E-KN č. 19/1, Druh pozemku: Ostatná 

plocha, zapísaná na LV obce č. 1126  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                                  starostka 



 

Uznesenie č. 97 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje zámer na prevod vlastníctva nehnuteľnosti v majetku 

obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov: 

• pozemok: novovytvorená parcela C-KN č. 53 o výmere 103 m2, Druh pozemku: Zastavaná plocha a 

nádvorie, odčlenená geometrickým plánom č. 35162431-101/2023 vyhotoveným Jánom Durišom, 

geodetické a kartografické práce, Matúškova 556, Liptovský Hrádok, IČO: 35162431 overenom dňa 

6.10.2023 pod č. G1-914/2023, z pozemku E-KN č. 19/1 zapísanom na LV obce č. 1126, Druh 

pozemku: ostatná plocha, pre žiadateľa Ivan Janotka, Tatranská ulica 144/144, 032 42 Vavrišovo, 

pričom za osobitný zreteľ sa považujú nasledovné dôvody: 

o na predmete predaja sa nachádza stavba vo vlastníctve žiadateľa 

Cena za m2 pozemku bola určená 15,00 € 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

 

Prijatie Dodatku č. 1 k VZN č. 40/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

• Dodatku č. 1 k VZN č. 40/2021  o podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov 

obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania.  

 

Pri prijímaní Dodatku č. 1 k VZN č. 40/2021 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 98 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje úpravu zmluvných podmienok k zmluvám o nájme 

nebytových priestorov s nájomcom Fibris s.r.o., SNP 315, Liptovský Hrádok nasledovne: 

- Zmluva o nájme zo dňa 11.04.2017 sa mení v článku II. bod 2.1 Nájom sa uzatvára na dobu určitú  

odo dňa účinnosti zmluvy do 31.12.2024 

- Zmluva o nájme zo dňa  30.12.2005 sa mení: 

a) v článku 2 bod 2.1.: Doba nájmu sa predlžuje do 31.12.2024  

b) v článku 4 bod 4.1.: Nájomné sa mení na 250,- Eur/ročne 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 

 

 

Uznesenie č. 99 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo  

a) prerokovalo návrh na vyplatenie odmeny hlavnému kontrolórovi a jednorazové zvýšenie platu 

starostke obce za rok 2023 

b) schvaľuje odmenu hlavnému kontrolórovi obce Vavrišovo v súlade s § 18c) ods. 5 Zákona 

o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov vo výške 350,00 Eur, ktorá 

bude vyplatená vo výplatnom termíne za mesiac november 2023 

c) schvaľuje starostke obce Vavrišovo v súlade s § 4 ods. 2  zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

jednorazové zvýšenie platu vo výške 500,00 Eur vo výplatnom termíne za mesiac november 2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 -  Monika Kolláriková 

Neprítomní: 0  

 

Vo Vavrišove  20.11.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 


